PAGE

[image: image1.png]g

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2024                                               № 75                       х. Верхнеподпольный
О внесении изменений в Постановление
Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения от 19.09.2022 № 111
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе гратов в форме субсидий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 19.09.2022 № 111 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидии организациям, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется организации, признанной получателем субсидии и заключившей договор (соглашение) с Администрацией Верхнеподпольненского сельского поселения одним из следующих способов:

- финансовое обеспечение затрат;

- возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат.».
1.2 Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Субсидия предоставляется в случае, если размер платы граждан за коммунальную услугу рассчитан с учетом установленного уровня платы граждан.

Расчет размера субсидии осуществляется по формуле:

С = (Тутн - Рпл.гр.) x Vп.ком.усл. x Усоф.об.б. / 100 +

+ (Тутн - Рпл.гр.) x Vп.ком.усл. x Усоф.м.б.) / 100,

где Тутн. – установленный тариф для населения, согласно постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области;

Рпл.гр. – размер платы граждан, установленный в соответствии с постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения (постановление № 1 от 09.01.2024 года);

Vп.ком.усл. - объем потребления коммунальных услуг населением на текущий финансовый год;

Усоф.об.б. - уровень софинансирования областного бюджета 99,0 %;

Усоф.м.б. - уровень софинансирования местного бюджета 1,0 %.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения - газете «Местные ведомости».

4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Гурьеву И.А.

Глава Администрации

Верхнеподпольненского                                                                            И.С. Дашкова
сельского поселения

Постановление вносит отдел экономики и финансов

Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
2